
 

 

„Mobilitou ke zvýšení úrovně výuky na VOŠ a SPŠ Šumperk“ 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 

1/ Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 
se sídlem: Gen. Krátkého 1, 78729 Šumperk 
IČO 00843113 
DIČ CZ00843113 
zastoupená: Ing. Petr Vepřek 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2/ ALBION MORAVIA, s r.o. ( cestovní kancelář ) 

se sídlem: M.Horákové 14, Brno 60200, poštovní adresa Koliště 13, Brno 602 00 

IČO:  29306817 

DIČ:  CZ29306817 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, vložka 73075 

zastoupená: Doc.Ing. Borisem Gajdošíkem, CSc. 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXX 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 

 

(společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky s názvem „Mobilitou ke 

zvýšení úrovně výuky na VOŠ a SPŠ Šumperk“ tuto 

 

S M L O U V U   O   D Í L O 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Předmět smlouvy je zajištěn s finanční podporou poskytnutou v rámci programu Erasmus+, klíčová 

akce 1: Vzdělávací mobilita jednotlivců. Zhotovitel je povinen respektovat podmínky stanovené tímto 

programem (http://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-mobility-osob/). 

 



I. 

Předmět Smlouvy 

 

1/ Zhotovitel se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje provést na svůj 

náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj cenu Díla. Přesná specifikace Díla je 

uvedena v příloze č. 1 (příloha č. 2 zadávací dokumentace – Technická specifikace veřejné 

zakázky) této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. Součástí díla je také organizace a hrazení 

výdajů související s cestováním, stravováním, ubytováním a pojištěním v rámci zajištění 

jazykových kurzů, které jsou předmětem Díla. 

2/ Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 

plnění dle této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré podmínky a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Zhotovitel jako odborný 

dodavatel prací prohlašuje, že veškeré předané podklady a pokyny Objednatele, které se týkají 

Díla, nemají vady či nedostatky, které brání řádnému provedení Díla. Zhotovitel výslovně 

a bezvýhradně prohlašuje, že mu Objednatel předal veškeré potřebné podklady s dostatečným 

předstihem před podpisem této Smlouvy. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

1/ Předpokládaný termín plnění je: 

Viz příloha č. 1 této smlouvy (Technická specifikace)  
 
2/ V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu uvedeného v čl. II odst. 1/ Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla 

za každý započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plném 

rozsahu. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

 

3/ Místem plnění je: 

Viz příloha č. 1 této smlouvy (Technická specifikace)  
 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1/ Cena Díla je stanovena dohodou Smluvních stran a vychází z cenové nabídky Zhotovitele, 

kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění této Smlouvy. 

2/ Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za provedení Díla a splnění všech ostatních závazků 

uvedených v této Smlouvě sjednanou celkovou cenu Díla ve výši 236 890 Kč Kč bez DPH (slovy: 

[dvěstětřicetšesttisícosmsetdevadesát korun českých), DPH v příslušné procentuální výši  (0%) 

činí 0 Kč (slovy: nula korun českých), cena Díla včetně DPH činí 236 890 Kč (slovy: 

dvěstětřicetšesttisícosmsetdevadesát korun českých). Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, 

rozumí se cenou Díla cena Díla s DPH. 



3/ Cena Díla je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 

spojených s provedením Díla a se splněním ostatních povinností Zhotovitele dle této Smlouvy. 

4/ Celková cena Díla bude uhrazena Zhotoviteli v české měně na základě daňového dokladu – 

faktury (případně vzhledem k datu plnění - zálohové faktury). Zhotovitel je oprávněn vystavit 

zálohovou fakturu na 80% z celkové ceny díla nejdříve 7 dnů po podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami.  Zhotovitel je oprávněn vystavit závěrečnou fakturu nejdříve k 31. 3. 2017.   

  Smluvní strany stanovují splatnost faktur (i zálohových faktur) na 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení daňového dokladu (zálohové faktury) objednateli.  

 5/ Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí obsahovat rovněž 

specifikaci projektu (název projektu a registrační číslo). V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 

6/ V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 

s úhradou faktury. 

7/ Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, úrok z prodlení či jakékoliv jiné 

sankční či prodlením vyvolané peněžité plnění, které je povinen uhradit Zhotovitel, proti ceně 

Díla či jakékoliv na ni Objednatelem fakturované částce. 

 

IV. 

Provádění Díla 

 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas, s odbornou péčí, v souladu s požadavky 

stanovenými touto Smlouvou, pokyny Objednatele a v souladu s platnými právními předpisy, to 

vše na vlastní náklady a odpovědnost. 

 

V. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1/ Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 

v rámci výběrového řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, přestane-li kvalifikační 

podmínky splňovat, je o tom povinen Objednatele bezodkladně písemně informovat. V případě 

porušení tohoto ujednání má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

2/ Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí 

osoby bez předchozího písemného souhlasu. 

3/ Zhotovitel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči Objednateli, které vzniknou 

na základě této Smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem. 

4/ Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností podle této Smlouvy 

nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5/ Smluvní strany se dohodly a Zhotovitel určil, že osobou pověřenou k jednání za Zhotovitele ve 

věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace je/jsou: 

 jméno: XXXXXXX 



 email: XXXXXXXXXX 

 tel.: XXXXXXXXXX 

Změna této osoby musí být Objednateli neprodleně písemně oznámena, přičemž je účinná 

okamžikem doručení tohoto písemného oznámení Objednateli. V případě nedodržení této povinnosti 

odpovídá Zhotovitel za škodu vzniklou jejím porušením. 

6/ Strany se dohodly a Objednatel určil, že osobou pověřenou k jednání za Objednatele ve věcech, 

které se týkají této Smlouvy a její realizace jsou: 

jméno: XXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXX 

7/ Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 

základě této Smlouvy mezi Smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 

v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem či 

e-mailem, k rukám a na doručovací adresy pověřených osob dle této Smlouvy. 

8/ Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré doklady, které souvisí s touto smlouvou a jejím 

financováním bude uchovávat na jednom místě do konce roku 2025. Dále bere na vědomí, že se 

na jeho osobu budou dle pravidel pro čerpání finanční pomoci z Evropské unie vztahovat stejné 

kontrolní mechanismy ze strany kontrolních orgánů jako k příjemci finanční podpory, a zavazuje 

se, že umožní přístup oprávněným osobám k provedení kontrol dokladů souvisejících s plněním 

zakázky, a to až do roku 2025. Těmito subjekty jsou zejména územní finanční orgány, 

Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr. 

9/ Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat ustanovení publicity: 

http://eacea.ec.europa.eu/about-eacea/visual-identity_en.  

10/  Smluvní pokuty a úroky z prodlení dle této Smlouvy jsou splatné do 10 dnů po doručení 

oznámení o uplatnění smluvní pokuty či úroku z prodlení druhé Smluvní straně. Oznámení o 

uplatnění smluvní pokuty či úroku z prodlení musí vždy obsahovat popis a časové určení 

události, která zakládá právo na smluvní pokutu či úrok z prodlení. Oznámení musí dále 

obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty či úroku z prodlení, který určí oprávněná 

strana. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě za přiměřené. 

Obdobně považují za přiměřený i sjednaný úrok z prodlení. 

11/ Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 

po podobu danou právními předpisy ČR k jejich uchovávání (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

12/ Smluvní pokuty či úroky z prodlení sjednané touto Smlouvou hradí povinná strana nezávisle na 

tom, zda a v jaké výši vznikla oprávněné straně v této souvislosti škoda. Ustanovení Smlouvy o 

smluvní pokutě či o úroku z prodlení nevylučují práva stran domáhat se náhrady škody. Náhradu 

škody lze vymáhat samostatně. 

13/ Dodavatel bez výhrad přistupuje k podmínkám výběrového řízení, na základě kterého je tato 

smlouva realizována. V případě pochybností o způsobu výkladu smlouvy jsou rozhodná příslušná 

ustanovení v zadávací dokumentaci. 

14/ Zhotovitel prohlašuje, že má v době podpisu smlouvy sjednáno platné pojištění podnikatelských 

rizik a odpovědnosti za škodu v předmětu podnikání min. ve výši 500 tis. Kč. 

http://eacea.ec.europa.eu/about-eacea/visual-identity_en


15/ Zhotovitel prohlašuje, že má v době podpisu smlouvy jednáno platné pojištění záruky pro případ 

úpadku CK ve smyslu zákona č.159/1999 Sb. 

 

VI. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

 

1/ Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran. 

2/ Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem. 

3/ Od této Smlouvy nebo její části může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti 

jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení 

této Smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně Objednatele nezaplacení ceny Díla podle této Smlouvy ve lhůtě delší 90 dní 

po dni splatnosti příslušné faktury, 

b) na straně Zhotovitele, jestliže Dílo nebude mít vlastnosti deklarované Zhotovitelem 

v této Smlouvě, 

c) na straně Zhotovitele, jestliže Zhotovitel je v prodlení se započetím díla, či jeho části, 

více než 2 dny po plánovaném započetí plnění Díla 

4/ Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy Zhotovitel uvedl ve své 

nabídce do veřejné zakázky, která předcházela uzavření této Smlouvy, informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení. 

5/ Zánikem smluvního vztahu mezi Smluvními stranami zanikají veškeré závazky Smluvních stran ze 

Smlouvy vyplývající. Zánikem smluvního vztahu ovšem nezanikají nároky na náhradu škody a 

zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 

zánikem smluvního vztahu, nárok na zaplacení úroku z prodlení, a ty závazky Smluvních stran, 

které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak 

stanoví zákon. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1/ Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně 

neupravených, se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými 

právními předpisy. 

2/ Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody Smluvních 

stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma Smluvními stranami 

podepsaných dodatků Smlouvy. 

3/ Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 

povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců Smluvních 

stran. 

4/ Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 



5/ Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 

Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky. 

6/ Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze Smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. 

7/ Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Ceník  

Příloha č. 3 – Pojistná smlouva o pojištění podnikatelských rizik a odpovědnosti za škodu 

v předmětu podnikání min. ve výši 500 tis. 

Příloha č. 4 – Pojistná smlouva o pojištění záruky pro případ úpadku  

8/ Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Šumperku dne 26.01.2017 V Brně dne 23.01.2017 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

………………………………………………… ……………………………………………… 

Ing. Petr Vepřek Doc.Ing.Boris Gajdošík, CSc. 

 


